

itt i går møte der ledelse av a a s, omme alle vel le nye lærere ommet til et ng over lærste allet av med e foroket etter utvalget, hár rene at byer a Hamar har der av skole lgere, kommer ørstilling. Det utvalget skal for 15 stykker. a Storhamar et klassevæ le til teoretisk Søkningen ble 47 på de vaneelse av at der welsler av noen es, var det få benytte et mar folkeskole delsering og av de mange som er i gang mångel på avslå søk sluttet en av ringkasting om tur som kjent endel dialekti den nødvendige bebyggende e til lærerne å ke ungdommens ørs-arbeidet. Det i Festivitetslo e, og en ville Det ble vedtatt med dette møte. dag om at skole samtlige lærere de de tre skoler. omig vedtatt.

ngsliste

F. østne Arbeideres ets Hus, Bru en, Hamar iveld og innbyr al synger oberst og or barn hver etter et i Løten. t for H 7-loteriet møte på Bondernes Det vil bli gitt en teriet, og samtidig fordel.

rianene t i Hamar i morgen

HA 10.10.46

aksjon har Truman latt hensynet til Okkupasjon i Palestina, og det er en viktig utenrikspolitisk erklæring. Om han denne gang har tenkt igjennom de konsekvenser den kan ha, skal være usagt. Men spørsmålet har i hvert fall flere sider også fra amerikansk synspunkt. For mange amerikanere har det fortonet seg såre enkelt: Jødene er blitt mishandlet, av nazistene og andre, de som er igjen, må få et sted de kan slå seg ned. Engelskmennene har lovet jødene et nasjonalt hjem i Palestina, altså skal de til Palestina. Og hvis de ikke kommer til Palestina, må det skyldes at britiske imperialister driver et skummelt spill med reaksjonære arabiske ledere. — De som leder amerikansk utenrikspolitikk er imidlertid fullt på det rene med at det ikke bare er England som har interesser i Det nære østen. Det er nok å minne om de store amerikanske oljekonsekvensjonene, den stramme amerikanske holdning i Dardaneller-spørsmålet og det amerikanske flåteberøk i Hellas. Gjennom sin erklæring om uhybligkelig innvandring av et stort antall jøder, ser Truman helt bort fra arabernes reaksjon (som forøvrig allerede har truet med motforholdsregler), og det er lite trolig at det amerikanske krigsdepartement er begeistret over dette. Faktisk har han gjort seg til talsmann for et av de synspunktene Wallace hevdet, nemlig at Sambandsstatene ikke måtte drive inn i en antirussisk politikk i Det nære østen ved å støtte opp om den britiske politikken, der. Han har prøvd å gjenvinne en del av de tilhengere som han tapte ved å gi Wallace, avskjed.

Vaklingen i den amerikanske utenrikspolitikk i spørsmålet Palestina kan ikke forklares på annen måte

## Biskop Berggrav

Det har vel neppe tidligere hendt at et flertall av de ledende dagsavisene i et bispedømme har tatt avstand fra den kandidaten som er blitt nominert, skriver «Dagningen», vårt partiorgan i Lillehammer. Det er nemlig dette som er skjedd i tilfellet Berggrav. I en leder som ikke var til å misforstå, gjorde Hamar Arbeiderblad oppmerksom på at biskop Berggrav var ønsket til Hamar bispedømme. Denne redaksjonelle artikkel ble dagen etter fulgt av en leder i Gudbrandsdalen som i mer forsiktlige vendinger ga uttrykk for det samme. Hamar Arbeiderblads artikkel ble et par dager senere gjengitt i Glåmdalen, hvor det heter at bladet fullt ut deler den oppfatningen som kollegaen i Hamar gir uttrykk for. I Opland Arbeiderblad og Dagningen ble Hamar Arbeiderblads artikkel gjengitt i sin helhet, men uten kommentar. Det er verdt å merke seg at ingen av bispedømmets aviser — såvidt vi kan se — har tatt biskop Berggrav i forsvar.

En kan spørre om hva som ligger bak disse avisartiklene. Skyldes det at pressen ikke anser Berggrav skikket for stillingen som biskop i vårt distrikt, eller er årsaken uvilje mot personen Berggrav?

enede ved makt. Og spørsmålet er da om ikke begge parter er best tjent med at man prøver å finne en løsning gjennom forhandlinger. Hvis det er tilfelle, har erklæringen fra president Truman hatt bare skadelige virkninger.

## Tuberkulosen herjer i Berlin.

—Det er konstateret 65 tusen tilfeller.

Berlin (Ass. Press) Den amerikanske militærregjering har sendt ut en oppfordring til de tyske helsemyndigheter om å delta sammen med okkupertene å intensifisere kampanjen mot den største faren i Berlin i dag — de mange tuberkulosestilfeller.

Obest Frank Howley som er leder av den amerikanske militærregjeringens kontor her, meddelte ved en felles konferanse for den tyske og allierte pressen at amerikanerne vil overlevere et stort brakkoområde til sykehus for tuberkulose i alle deler av byen.

Han uttalte at det var 65 tusen tilfeller av tuberkulose i Berlin. Av disse var 20 tusen åpne tilfeller, og det var ikke tilstrekkelig sykehusplass. Antallet av døde av tuberkulose var 400 prosent av de som døde i 1938, og «for å unngå en katastrofe» er det nødvendig med samarbeid blant alle borgerne.

(AP). Et større antall trenus med komplett innredning, f. eks. sanitetsporselen, var det ønsket forsyningsminister Torp satte fram for statsråd Gjores, forteller han selv. Jeg innser fullt ut Sveriges vansker med å levere innredningen, men jeg håper at det skal være mulig. Vi ble enige om at jeg skal sette opp en detaljert liste over alt vi trenger, og siden skal den svenske regjeringen drøfte hvor langt den kan strekke seg. Jeg reiser hjem og går i gang med listen, og jeg tror at Gjores skal ha den alt i neste uke. Ett hundre tusen leiligheter på fire år og 25 000 leiligheter, om året er vårt program i Norge.

Finansminister Brofosss var også igjen i Sverige mandag. Om kvelden holdt han foredrag i Lund om Norges finansielle stilling og reiste med natttoget til Oslo.

## Råheten lever!

Ung, gift kvinne ble brent på brystet 11 ganger med en sigarett.

Sydney (Ass. Press) En ung, gift kvinne fortalte politiet at hun var blitt mishandlet av to unge menn i en av Sydneys forsteder forleden aften. Lægene fant at hun var blitt brent med sigaretter 11 ganger på brystet.

Den 25 år gamle Margaret Allen, mor til en 5 års pike, sa at hun ble dratt inn i en bil like i nærheten av sitt hjem. Hun hadde bare en dunkel anelse om hva som siden var blitt gjort med henne. Lægene fant at hun ikke hadde fått noen andre skader enn i brystet.

enheter, hvorav 1049 og 1097 forenheter k. De beste første halv 1. «Kronros», eller Den har på 340 dager 5404 kg. melk, 3,85 pr kg. melkefett. Dette 3322 forenheter hvor beite og 669 forenheter 2. «Pene», eller Ass Den har på 290 dager 4182 kg. melk, 4,2 179,4 kg. melkefett, på 2404 forenheter, hvor beite og 462 3. «Kveldros», etc Den har på 335 da på 4531 kg. melk, 4 187,4 kg. melkefett, sert på 2995 forenheter hvor beite, og kraftfor.

Nes i oktober 194

## Internerte innfødsrett

Fra australsk redeles det at hundre hovedsaklig tyske nert under krigen, høve til å søke as i Australia. Sena sine koner og barn tiden de har vært regnet som en de som skal gå inn fødsrett.

## Villmint

st

## Pelsdyre Amerika

2 SKAL

En av Hamar arbeidere har en av landets bestgjelder pelsdyr, kom en også som især i det hevet som en mot villt- og fiskelal.

Denne ekspert alt som heter p den, både når d fangenskap og d tilstand, var m at nord-østerdø for villminken, og villtet. Han k arbeider at i A fredet, og han t sett at de nord eller skogene v skattet av ville.

Denne eksper pelsdyrgård, hv drettet, og det vis, at det var i av mink. I na den rant en bek men noen redu

101624